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D z i e n n i k  u s t a w  i r o z p o r z ą d z e i )  k r a j o w y c h
dla

Królestwa G alicji i Lodomeryi 
w iH  z W lelkiem, Księstwem K rakow skim .

Rok 1900. Wydano ł rozesłano dnia  10 l is topada  1000. Część X Y .

Nr.  88.

U s t a w a

z dnia 26. sierpnia 1900 o uzupełnieniu obwałowania .lewego brzegu 
W isły miedzy Krakowem a granicą państwa.

Za zgodą Sejmu Mojego Królestwa .Galicji i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem, rozporządzam co następuje:

§• 1.

Uzupełnienie obwałowania lewego brzegu Wisły między Krakowem 
a granicą państwa wraz z regulacyą potoków Dłubni i Kościelnickiego ma 
być wykonane jako przedsiębiorstwo krajowe.

§• 2.

Za podstawę techniczną tej melioracji służyć ma projekt Wydziału kra­
jowego z roku 1896 preliminujący koszta robót na 435.480 zł. wT. a.

Wydział krajowy zostaje jednak upoważnionym do poczynienia zmian 
w tym projekcie w porozumieniu z c. lc. Administracyą państwa w granicach 
powyższej sumy kosztorysowej.

§• 3.

Koszta budowy włącznie z wydatkami na utrzymanie w czasie budowy 
i kosztami zarządu pokryte będa z mającego SLę w tym celu utworzyć fun­
duszu budowy.
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Do pokrycia tych kosztów mają się przyczynić:
a j fundusz krajowy bezzwrotnym zasiłkiem w wysokości czterdziestu 

procent preliminowanych kosztów;
b) państwowy fundusz mehoracyjny w myśl 6. ustępu 1. i § . 4 .  

ustępu 1. ustawy z dnia 30. czerwca 1884 Dz. u. p. Nr. 116. bezzwrotnym 
zasiłkiem w wysokości trzydziestu procent kosztów z zastrzeżeniem konstytu­
cyjnego zezwolenia;

c) wreszcie właściciele gruntów i zakładów, które położone są w okręgu 
konkurencyjnym przez władze administracyjne oznaczyć się mającym, resztą 
preliminowanych kósztów budowy, a to w myśl §. 66. krajowej ustawy 
wodnej z dnia 14. marca 1875 Dz. u. kr. Nr 38. według stosunku ko­
rzyści, których oczekiwać należy, lub w miarę wielkości niebezpieczeństwa, 
które ma być usunięte albo tez o ile rozkład kosztów na tej podstawie me 
da się oznaczyć, według wartości tych gruntów i zakładów.

g. 4.

Dla rozłożenia i ściągnięcia datków prywatnych stron interesowanych 
w §. 3. pod cj wymienionych, zawiązaną będzie przez Adrninistracye pań­
stwa w porozumieniu z Wydz.ałem krajowym spółka wodna

Bliższe szczegóły co do wyboru i liczby członków wydziału tej spółki 
określi statut przez władze polityczną ułożyć się mający.

|  5.

Datki oznaczone w § 3. pod aj b) i c) mają być oddane do rozporzą­
dzenia w czasie budowy w równych ratach rocznych z góry z tern ograni­
czeniem, iż rzeczywista wypłata zasiłków kraju i państwowego funduszu 
melioracyjnego odbywać się ma w granicach pojedynczych rat rocznych 
w miarę potrzeby dla wykonania robót programem objętych.

§• 6 .

Dla utrzymania wykonanych robót ma być utworzonym oddzielny 
fundusz.

Fundusz ten składać się' będzie:
1. z kwoty osiągniętej ze sprzedaży gruntów uzyskanych przy reg diacy, 

wymienionych w §. 1. potoków;
2. z odsetek tej kwoty, jakie narosną w czasie budowy;
3 z dochodów uzyskanych z wydzierżawiania wałów ochronnych.
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Dalsze postanowienia co do rozkładu reszty kosztów utrzymania na kraj 
i strony interesowane, ewentualnie utworzenia w tym celu jednej lub więcej 
spółek wodnych i innych zarządzefń potrzebnych dla konserwacyi wykonanych 
budowli, wydane zostaną w drodze ustawodawstwa krajowego.

§•

Wykonanie robót oraz zarząd funduszu budowlanego i konserwacyjnego 
obejmie Wydział krajowy.

Sposób wykonania przedsiębiorstwa i ostateczny kosztorys oznaczyć ma 
Wydział krajowy w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem, któremu podobnie 
jak  i stronom interesowanym przyznanym zostaje wpływ odpowiedni na tok 
spraw technicznych i ekonomicznych przedsiębiorstwa.

BliżSzfe szczegóły co do zakresu i sposobu wywierania tego wpływu, 
co do czasu trwanitf budowy, terminów płatności i sposobu uiszczania 
datków, oraz co do ewentualnego współdziałania rządowych organów techni- 
nicznych przy wykonaniu tego przedsiębiorstwa, określi rozporządzenie wyko­
nawcze ułożónó przez Wydział krajowy wspólnie z Namiestnictwem, a za­
twierdzone przez Ministerstwo rolnictwa.

§ .  8.

Wykonanie tej ustawy poruczam Moim Ministrom rolnictwa, skarbu 
i spraw wewnętrznych.

Ischl, dnia 26. sierpnia 19u0.

F r a n c i s z e k  « J ó z e f  w. r.
*

K oerfoer w. r. BOhni w. r.

G io y a n e ll i  w. r.
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c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie z dnia 1. września 1900 
L. 83.122, o przedkładaniu władzom podatkowym wykazów dla 
użytku przy wymiarzfe podatku osobisto-dochodowego na rok 1901.

W myśl §§. 200. i 201. ustawy z dnia 25. października 1896 I)z. ust. p. 
Nr. 220. o bezpośrednich podatkach osobistych przedkładać mają corocznie 
wymienione niżej osoby dla użytku przy wymiarze podatku osobisto-dochodo­
wego następujące wykazy:

1. właściciele domów zamieszkanych, względnie tychże zastępcy — 
wykaz wszystkich mieszkańców dom u;

2. osoby wypieszczające pomieszkania w pod najem — wykaz podna- 
jemców;

3. głowy rodzin — wykaz wszystkich tych osób należących do ich 
gospodarstwa domowego, które posiadają własny dochód;

4. służbodawcy —- wykaz osób pobierających płace służbowe, o ile też 
płace co do jednej osoby kwotę 12r-0 koron rocznie przenoszą.

Wzywa się przeto wszystkie wymienione osoby do przedłożenia poszczę? 
gólnionych wyżej wykazów w celu wymiaru podatku osobisto-dochodowego 
na rok 1901 i wyznacza się w tym celu te ram  do dnia 15. listopada b. r.

Wykazy te sporządzić należy na przepisanych drukach, których udzielać 
będą władze podatkowe stronom interesowanym na żądanie —  bezpłatnie.

Wykazy 2) i 3) stanowić mają przy budynkach wynajętych załącznik 
wykazu 1) i przedłożone być mają przez właścicieli domów łącznie z tymże 
wykazem tej władzy podatkowej, w której okręgu dotyczący dom leży.

Z jakiego dnia podany ma być stan mieszkańców w tychże trzech wy­
kazach —  oznaczą poszczególne władze podatkowe 1. instancyi.

Do przyjmowania wykazów 4) kompetentną jest ta władza podatkowa, 
w której okręgu mieszka służbodawca, względnie znajduje się dotyczące przed­
siębiorstwo.

Jakie zeznanie zawierać ma każdy z wykazów wyżej wspomnianych, 
wskazują rubryki odnośnych druków

Bliższe wyjaśnienia w tym względzie obejmują zresztą — obok powoła­
nych na wstępie postanowień prawnych — artykuły 39. i 40. rózporządzenia 
wykonawczego z dnia 24. kwietma 1897 L. 108 Dz. ust. p

Oo do następstw nioprzedłożenia wykazów lub zeznań nieprawdziwych 
odsyła się strony interesowane do postanowień §§. 240., 241., 243. ustęp 6. 
244. i 247. powołanej na wstępie ustawy.

K o ry to w sk i w. r.
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O b w i e s z c z e n i e



U s t a w a

z dnia 11. września 1900 zmieniająca niektóre postanowienia ustawy 
krajowej z duia 14. października 1870 Dz. ust. kraj. Nr. 79. nada­

jącej statut miejski królewskiemu stołecznemu miastu Lwowu.

Za' zgodą Sejmu Mojego Królestwa Glalicyi i Lodomeryi z Wielkiej* 
Księstwem Krakowskiem postanawiam, co następuje :

Art. T.

Postanowienia §§. 85., 89., 90. i 92. ustawy krajowej z dnia 14. paź­
dziernika 1870 Dz. ust. kraj. Nr. 79. nadającej statut miejski królewskiemu 
stołecznemu miastu Lwowu, zostają uchylono a w ich miejsce obowiązywać 
mają następujące postanowiema:

§• 85. •

Wydatki odrębne.

Wydatki, dotycząae interesu tylko pojedynczych miejscowości, części 
gminy, klas mieszkańców lub pojedynczych posiadaczy gruntu, domu, mają 
być ponoszone przez same tylko strony interesowane, o ile nie istnieją inne 
urządzenia obowiązujące.c c O c

Wydatki takie może więc Rada miejska rozłożyć na strony interesowane 
i od nich je ściągnąć.

I  89.

Do nałożenia dodatków, przenoszących 30%  podatków bezpośrednich 
lub 50°/o podatku konsumcyjnego, potrzebne jest pozwolenie Wydziału kra­
jowego.

Dodatki przenoszące 50%  podatków bezpośrednich, lub 70 °/0 podatku 
konsumcyjnego, mogą być nakładane tylko na mocy ustawy krajowej.

§. 90.

Inne opłaty.

Do zaprowadzenia opłat, nie należących do kategoryi dodatków do po­
datków bezpośredirch, lub do podatku konsumcyjnego, jakoteż do podwyższenia
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istniejących już tego rodzaju opłat, niemniej do zaprowadzenia podatku czyn­
szowego, mającego się pobierać od opłacanego przez mieszkańców czynszu 
najmu, lub od oszacowanej 'wartości tego czynszu, jeżeli ten podatek czyn­
szowy przenosi 20 halerzy od każdej korony czynszu, potrzeba ustawy kra­
jowej.

Wypływające z prawa propinacyi opłaty od przewozu, wyrobu i wyszynku 
napojów propinacy jnych, nie mogą być uważane jako dodatki do podatku 
konsumcyjnego.

§. 92.

Rozkład dodatków na podatki bezpośrednie podług rozmaitej stopy pro­
centowej, wymaga zezwolenia Wydziału krajowego.

Do zaprowadzenia jednak rozmaitej stopy procentowej dodatków do 
poszczególnych podatków bezpośredni eh, osobistych ustanowionych ustawą 
z dnia 25. października 1896 Nr. 220. Dz. p. p. (z wyjątkiem niepodlega- 
jącego w ogóle żadnym dodatkom podatku osobisto-dochodowego) t. j .  do 
powszechnego podatku zarobkowego, podatku zarobkowego od przedsiębiorstw 
obowiązanych do publicznego składania rachunków, do podatku rentowego 
i podatku od płac, dalej do zaprowadzenia rozmaitej stopy procentowej do­
datków w granicach jednego i tego samego rodzaju podatków bezpośrednich, 
potrzeba uchwały sejmowej za Najwyższem zezwoleniem.

Art. II

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia

Art. III.

Wykonanie tej ustawy pornczam Mojemu Ministrowi spraw wewnę­
trznych.

Jasło, dnia 11. września 1900.

Franciszek Józef w. r.

Koerber w. r.
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R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 15. września 1900 L. 60.631, w przed­
miocie zezwolenia' gminie Knihinin wieś na pobór 100% dodatku 

konsumcyjnego od mięsa i wina.

Na mocy ustawy z dnia 18. marca 1888 Nr. 36. Dz. ust. kr., Wydział 
krajowy Królestwa Gtalicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem 
za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gmime Knihinin wieś na 
pobó£ gminnego dodatku do podatku spożywczego od mięsa i wina w wyso­
kości 100% na przeciąg dalszych pięciu lat t. j. od roku 1901 do końca 1905.

We Lwowie, dnia 15. września 1900.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego. 
Adolf Yayhinger w. r.

Nr. 92.

U s t a w a

z dnia 28. września 1900 o zezwoleniu gminie Baranów na pobór 
opłat gminnych od napojów spirytusowych, piwa i miodu.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel­
kiem Księstwem Krakowskiem postanawiam, co następuje:

Art. I.

Gminie miasteczka Baranów powiat Tarnobrzeg zezwala się pobierać 
przez lat 10 począwszy od roku 1900 opłaty gminne od niżej poszczególnio- 
nyeh napojów w gminie wyrabianych lub^w jej obręb wprowadzonych i w niej 
zużywanych według następującej taryfy:

1. od jednego litra wódki po 5 ct. czyli 10 h ;
2. od jednego litra rumu,  araku, rozolisu, likieru, śliwowicy i innych 

słodzonych napojów spirytusowych po 1 7a ct. czyli 3 h;

Nr. 91.



3. od jednego litra miodu po 3 ct. czyli 6 h ;
4. od jednego liektoiitra piwa bez względu na gatunek po 1 zł. 20 ct. 

czyli |  K 40 h.

Art. 11.

Do uiszczenia opłaty obowiązani są wszyscy ci, którzy napoje w Art. I. 
poszczególnione dla konsumcyi miejscowej wyrabiają, lub sprowadzają czy to 
na sprzedaż, c/ą na własny użytek.

Art. III.

Okręg poborowy stanowi gmina miasteczka Raranów.

Art. IV.

Ta opłata cięży tylko na konsumcyi miejscowej w obrębie gminy i nie 
można obciążać nią produkcy! ani obrotu handlowego.

Art. Y.

Od tej opłaty wolną jo r̂t wódka w tych wszystkich wypadkach, w któ­
rych według §. ustawy z dnia 20. czerwca 1888 roku Dz. u. p Nr. 95. 
wolna jest ona o<J podatku konsumcyjnego.

Art. YI.

Bliższe postanowje-nia..'-co do ‘sposobu poboru tej opłaty wyda w drodze 
administracyjnej c. k. Rząd w porozumieniu z Wydziałem krajowym.

Art. VII.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrznych.

Wiedeń, 28. września 1900.

Franciszek Józef w. r.
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O b w i e s z c z e n i e  

c. k. Namiestnictwa z dnia 10. października 1900 L 96.550.

Jego Cesarska i Królewska Apostolska Mość raczył Najwyższem posta­
nowieniem z dnia 12. września 1900 zatwierdzić* najmiłościwiej uchwałę 
Sejmu Królestwa Gralicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem 
z dnia 26. marca 1900, zezwalającą gminie Bór wilkowski na pobór 162% 
dodatku gminnego do podatków bezpośrednich w roku 1900 z tern ograni­
czeniem, że podatek osobisto-dochodowTy ma być w7olny od tego dodatku.

Co wskutek reskryptu c. k Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 
17. września 1900 L. 29.875 podaje się do powszechnej wiadomości.

Za c. k. Namiestnika:

Łoś w. r

Nr. 94.

O b w i e s z c z e n i e  

c. k. Namiestnictwa z dnia 10. października 1900 L. 96.549.

Jego Cesarska i Królewska Apostolska Mość raczył Najwyższem posta­
nowieniem z dnia 12. września 1900 najmiłościwiej zatwierdzić uchwałę 
Sejmu Królestwa Gralicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem 
z dnia 26. marca 1900, zezwalającą gmuiie Liszna na pobór 168% dodatku 
gminnego do podatków bezpośrednich w roku 1900 z tern ograniczeniem, że 
podatek osobisto-dochodowy ma być wolny od tego dodatku.

Co wskutek reskryptu c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 
17. września 1900 L. 29.673 podaje się do powszechnej wiadomości.

Nr. 93

Za c. k. Namiestnika:

Ł o ś  w. r.
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g . k .  Namiestnictwa z dma 6. października 1900 L. 64.320, o zwi­
nięciu izraelickiego okręgu metrykalnego w Gródku i o wcieleniu 
miejscowości tego okręgu do okręgu metrykalnego w Zaleszczykach.

W myśl §. 2. rozporządzenia ministeryatnego z dnia 15. marca 
1875 L. 12.944, ogłoszonego obwieszczeniem c k Namiestnictwa z dnia 
14. września 1876 L 42.884, Dz. ust. i rozp. krajowych Nr. 55. ex 1876 
o prowadzeniu metryk urodzin, zaślubi u i śmierci iziaehiów w Gahcyi, zarzą­
dza się następującą zmianę w podziale zraelickich okręgów metrykalnych, 
ogłoszonym obwieszczeniem c. k. Namiestnictwa z dnia 4. listopada 1891 
L. 85.123, (Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 76).

Izraelicki okręg metrykalny w Gródim (powiat polityczny Zaleszczyki) 
zwija się, a należące do tego okręgu metrykaluego miejscowości: Duninów, 
Gródek, Kościelniki, Kołodróbka Kułakowce, Nowosiółka, Kostiukowa, Szczy- 
towce, Winiatyńce i Zazulińce wciela się do izraelickiego okręgu metrykalnego 
w Zaleszczykach (powiat polityczny Zaleszczyki).

*
§• 2 .

W skład izraelickiego okręgu metrykalnego w Zaleszczykach wchodzą 
zatem odtąd następujące miejscowości: Bedrykowce z Zyrawką, llłyszczanka, 
Dobrowlany, Duninów, Dupliska, Dźwiniacz, Gródek, Hclihrady, Kasperowce, 
Kołodrobka, Kościelniki, Kułakowce, Kostiukowa, Lesieczniki, Myszków, No­
wosiółka, Pieczarna, Sinków, Szczytowce, Winiatyńce, Zaleszczyki, Zaleszczyki 
stare z Filipczem, Zazulińce i Zeżawa.

! '  3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykonanie z dniem ogłoszenia.

Nr. 95.

O b w i e s z c z e n i e

Za c. k. Namiestnika:
Ł o ś  w. r.
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O g ł o s z e n i e
W ydziału krajowego Królestwa Galieyi i Lodomeryi z W M kienl 
Księstwem Krakowskiem z dnia 1. października 1900 L. 65.045, 
w przedmiocie ustanowienia taksy dziennej za leczenie i pielęgnowa­

nie chorych w szpitalu powszechnym w Brodach.

Na mocy §. 9. ustawy z dnia 28. lipca 1897 (Nr. 47. Dz. ust, kraj.) 
ustanawia Wydział krajowy w porozumieniu i za zgodą c. k. Namiestnictwa, 
taksę dzienną w szpitalu powszechnym w Brodach za leczenie i pielęgnowanie 
chorych: od dorosłych w kwocie 1 K 8 h, od dzieci 54 h, począwszy od 
1. stycznia 1901.

Lwów, dnia 1. października 1900.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziahi krajowego: 
Stanisław Bąmbski w. r.

Nr. 97. *

O b w i e s z c z e n i e  

c. k. Namiestnictwa z dnia 10. października 1900 L. 96.548.

Jego Cesarska i Król. Apostolska Mość, raczył Najwyższem postanowie­
niem z dnia 12. września 1900 zatwierdzić najmiłościwiej uchwałę Sejmu 
Królestwa Galieyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem z dnia 
26. marca 1900 zezwalającą, gminie Bór łodygowski na pobór 125%  dodatku 
gminnego do podatków bezpośrednich z roku 1900 z tern ograniczeniem, że 
podatek osobisto-dochodowy ma być wolny od tego dodatku.

Co wskutek reskryptu c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 
17. wwześnia 1900 L. 29.874, podaje się niniejszem do powszechnej wiado­
mości.

Za c. k. Namiestnika:
ŁoS w. r.

Nr. 96.

48*
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c. k. Namiestnictwa z dnia 8. października 1900 L 61.991, o zwi­
nięciu izraelickiego okręgu metrykalnego w .Ułaszkoweaeh i wciele­
niu miejscowości tego okręgu do okręgu metrykalnego w Jagielnioy.

W myśl §. 2. rozporządzenia ministeryalnego z cl ni a 15. marca 1875 
L. 12.944, ogłoszonego obwieszczeniem c. k. Namiestnictwa z dnia 14. wrze­
śnia 1876 L. 42,884 I)z. ust. i rozp. kraj. Nr. 55 ex 1876, o prowadzeniu 
m etr)k urodzin, zaślubin i śmierci izraelitów w Galieyi, zarządza się nastę­
pującą zmianę w podziale izraelickieh okręgów metrykalnych, ogłoszonym 
obwieszczeniem c. k. Namiestnictwa z dnia 4. listopada 1891 L. 85.123 
(Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 76).

§• I-

Izraelicki okręg metrykalny w Ułaszkowcach powiat polityczny Czortków, 
zwija się, a należące do tego okręgu metrykalnego miejscowości: Rosoehacz, 
Sosolówka, Ułaszkcwce, Zabłotówka i Zalesie wciela się do izraelickiego okręgu 
metrykalnego w Jagielnicy, powiat polityczny Czortków.

Nr. 98.

O b w i e s z c z e n i e

W skład izraelickiego okręgu metrykalnego w Jagielnicy wchodzą więC 
odtąd następującej miejscowości: Antonów, Bazar, Chomiakówka, Dolina, 
Jagielnica, Jagielnica stara, Krzywołuka, Muchawka, Nagorzanka, Pauszówka, 
Połowce wieś, Połowce kolonia, Rosoehacz, Salówka, Sosolówka, Swidowa. 
Szulhanowka, Ułaszkowce, Zabłotówka i Zalesie.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykonanie z dniem ogłoszenia.

Za c. k. Namiestnika:
Ł o ś  w. r.
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Nr. 99.

U s t a w a

z dnia 1. października 1900 dla Królestwa Gralicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, o zmianie okręgów Reprezen- 

taeyj powiatowych Bochni i Limanowej.

Za zgodą Sejmu Mojego Królestwa Gralicyi i Lodomehyi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem, rozporządzam

Art. I.

Gmina Pasiorbiec zostaje przeniesiona z okręgu Reprezentaeyi powiato­
wej w Bochni do okręgu Reprezcntacyi powiatowej w Limanowej.

Art. II.

Ustawa niniejsza wejdzie w wykonanie z dniem 1. stycznia roku n a ­
stępnego po jej ogłoszeniu.

Art. III.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrznych. 

Schonbrunn, dnia 1 października 1900.

ł^raiiciszek Józef w. r.

K oerfoer w. r
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e. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów dla Galieyi z dnia 30. września 
1900 do L. 101.683, co do ustanowienia jezdnego pocztowego za 

-'czas od dnia 1. października 1900 do dnia 31. marca 1901.

Nr. 100.

O b w i e s z c z e n i e

Jezdne pocztowe od konia i za miriameter ustanawia się na czas od 
1. października 1000 do końca marca 1900, jak następuje:

Za jazdę

W dawniejszym obwodzie Oitra pocztą pocztą
zwyczajną

K h K h

Złoczów, Kołomyja, B r z e ż a n y ............................. 1 82 1 52

Ozortków, Żółkiew, Tarnopol, Stanisławów, Sam­
bor, L w ó w ......................................................... 1 86 1 55

Przemyśl, Stryj 1 90 1 58

Bzeszów, Tarnów, S a n o k ........................................ 1 97 1 64

Wadowice, Nowy Sącz, K r a k ó w ....................... 2 3 1 69

Należytośó za wuz kryty wynosi połowę, za niekryty czwartą część 
jezdnego, na odnośną odległość za jednego konia.

Ozestne dla pocztyliona i należytośó za smarowanie wozu pocztowego 
pozostają niezmienione.

We Lwowie, dma 30. września 1900.

W zastępstwie:
Glaberle w. r.
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Nr. 101.

U s t a w a

z dnia 26. września 1900 o uzupełnieniu obwałowania prawego 
brzeg u  W isły między Podgórzem a Niepołomicami.

Za zgodą Sejmu Mojego Królestwa Galicji i Lodomeryi z Wielldem 
Księstwem Krakowskiem rozporządzam, eo następuje.

§. 1.

Uzupełniąnie obwałowania prawego brzegu Wisły miedzy Podgórzem 
a Niepołomicami wraz z rćgulacyą potoków Srawy, Drwiny, Zabawy i Podłę- 
żówki ma być wTykonane jako przedsiębiorstwo krajowe.

Za podstawę techniczną uzupełnienia tej melioracyi służyć ma projekt 
Wydziału krajowego z r. J898, który preliminuje koszta robót (z potrąceniem 
pozostałości funduszu budowy, utworzonego ustawą z dnia 19. października 
1892 Dz. ust. kr. *Nr. 77.) na 248.000 zł. w. a. ‘

Wydział krajowy jdSt jednak upoważnionym do poczynienia zmian w tym 
projekcie w porozumieniu z Administracyą państwa w granicach powyższej 
sumy kosztorysowej.

| 3.

Koszta uzupełnienia tej melioracyi włącznie z wydatkami na utrzymanie 
w czasie budowy i kosztami zarządu pokryte będą z mającego się w tym 
celu utworzyć funduszu budowy. ;

Do pokrycia tych kosztów mają się przyczynić:
aj fundusz krajowy bezzwrotnym zasiłkiem w wysokości czterdziestu 

procent preliminowanych kosztów;
b) państwowy fundusz melioracyjny w  myśl §. 6. ustępu 1. i §. 4. 

ustępu 1. ustawy z dnia 30. czerwca 1884 r. Dz. ustfd p. Nr. 116. z zastrze­
żeniem konstytucyjnego zezwolenia, bezzwrotnym zasiłkiem w wysokości 
trzydziestu procent preliminowanych kosztów;

c.) zawiązana w myśl § 4. ustawy z dnia 19. października 1892 Dz. 
ust. kr. Nr. 77. spółka wodna dla uzupełnienia obwałowania prawego brzegu



Wisły między Podgórzem a Niepołomicami, której okręg konkurencyjny ze 
względu na objęte projektem przesunięcie trasy wału nadwiślańskiego w Pod­
górzu, Dąbiu i Płaszowie ma być przez władze administracyjne rozszerzony, 
resztą preliminowanych kosztów budowy, a to według miary ustanowionej 
w obowiązującym statucie spółki

§• 4.

Ozas budowy tudzież wysokość i termina płatności corocznych rat datków 
kraju, państwa i spółki wodnej oznaczy Wydział krajowy wspólnie z Admini- 
straeyą państwa.

§■ 5.

Wykonanie robót oraz zarząd budowy funduszu obejmie Wydział krajowy.
Tak Administracyi państwa, jak i spółce wodnej zastrzega się odpowie­

dni wpływ na tok spraw technicznych i ekonomicznych przedsiębiorstwa.
Bliższe szczegóły co do zakresu i sposobu wywierania tego wpływu 

oraz co do sposobu wykonania przedsiębiorstwa określa rozporządzenie wyko­
nawcze z dnia 19. października 1893 Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 70.

§• 6 .

Co do konserwacyi wykonanych robót obowiązywać bodzie postanowienie 
§. 6. ustawy z dnia 19, października 1892 Dz. ust. kraj. Nr. 77.

§. 7.

Wykonanie tej ustawy poruczam Moim Ministrom rolnictwa, skarbu 
i spraw wewnętrznych.

Wiedeń, dnia 26. września 1900.

F r a i u d s z c k  w. r.
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Koerber w. r. Bonin w. r Uiovane.ll i w. r


